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Mérnököknek, 

Országos közlekedési vetélkedő 
Rangos szakmai vetélkedő 

zaj lot t a hét végén Sze-
geden. Az ország közle-
kedési vállalatainak mérnö-
kei, közgazdászai tették pró-
bára tudásukat. S ahhoz, 
hogy városunkba eljussanak, 
három izgalmas napra, nem 
keveset teljesítettek. Több 
fordulós elődöntőkön 40 csa-
pat közül szerezték meg a 
részvétel jogát a szegedi 
országos döntőn. Mint Szűcs 
István, a KISZ KB munka-
társa elmondta, a 10-es Vo-
lán KISZ-bizottságát öröm-
mel fogadták rendezőtárs-
nak. I t t ugyanis példásnak 
t a r t j ák az ifjúságpolit ikai 
gyakorlatot. 

A sorrendben második or-
szágos közlekedési verseny 
kilenc fordulóból állt. Ti-
zenkét négytagú csapat bir-
kózott a feladatokkal. Ta-
nulmányt ír tak például, ho-
gyan korszerűsítenék a Vo-
lánnál látott j á rműjaví tó 
gépsort. (Kardos János igaz-
gató a legjobbakat, a leg-
könnyebben bevezethetőket 

külön jutalmazta.) Javasla-
tokat tettek ar ra is, milyen 
közgazdasági és műszaki in-
tézkedéseket hoznának a 
magyar já rműpark további 
öregedése ellen. Általános 
műveltségüket is tesztelte 3 
zsűri. Közéleti érzékenysé-
güket is próbára tették. Leg-
többjük az ifjúságpolit ika 
témaköréből az érdekvédel-
mi fórumokat t a r t j a elavult-
nak. A csapatok magukkal 
hozták két esztendőnél nem 
öregebb új í tásaikat is. Eze-
ket — versenyen kívül — 
tegnapelőtt, szombaton bör-
zén árusították a tanácsi ok-
tatási központban. 

A helyezésekről rangos 
zsűri döntött. Elnöke dr. 
Lévai Zo\tán, a Műszaki 
Egyetem Járműgépészeti In-
tézetének igazgatója igen 
színvonalasnak minősítette a 
48 diplomás átlagteljesítmé-
nyét is. Különben maga a 
verseny, a feladatok, főként 
szakmai része is igen ne-
héz volt — mondotta. 

Első helyet szerzett a Köz-

lekedéstudományi Intézet, 
másodikat a BKV III. számú 
csapata, harmadikat a Hun-
garokamion. A 10-es Volán 
versenyzői ötödik helyet sze-
reztek, elnyerték a Közle-
kedési Minisztérium 6 ezer 
forintos különdíját . 

Az országos verseny be-
fejeztével a 10-es Volán i f -
júsági napot tar tot t az ú j -
szegedi KISZ-iskolán. A vál-
lalat tíz gazdálkodási egysé-
gének közel 250 f ia ta l ja ka-
pott meghívást a sportver-
senyekre, a szellemi vetél-
kedőkre. Az if júsági napon 
ott voltak a ruhagyár KISZ-
f ia ta l ja i : divatbemutatóval 
színesítették a közlekedési-
ek programját . A vállalat 
gazdasági és társadalmi ve-
zetői fórumon találkoztak a 
fiatalokkal. Ezen véleményt 
cserélhettek a legkülönfé-
lébb. természetesen a válla-
lat életével, gazdálkodásával 
kapcsolatos kérdésekről, s 
választ kaptak a fiatalok 
problémáikra, gondjaikra. 

M. F. 

Bezárta kapuit a BNV 
Vasárnap, a hivatalos nyitás előtt fél 

órával, már fél tízkor, utol jára nyitották 
ki Kőbányán az idei őszi BNV kapuit. Az 
utolsó nap a verőfényes, nyárias időben a 
várt csúcsforgalom jegyében zajlott le. 

A látogatókat e napon is változatos 
programok várták. Szinte egymást érték a 
divatbemutatók. A „K" pavilonban egész 
nap nagy tömeg volt kíváncsi a legújabb 
modellekre, s több nemzeti kiállító is di-
vatseregszemlét tartott . Népszerűek voltak 
a szabadtéri játékos vetélkedők, egész nap 
nem fogytak el a nézők a szórakoztató 
elektronika pavilonjában, ahol a képmag-
nókról játékfi lmeket, rövid rajzf i lmeket 
vetítettek. Zsúfoltság volt az „A" pavilon-
ban, éts sokan csodálták meg a távoli or-
szágok egzotikus népművészeti tárgyait is. 
Hatalmas sikerük volt a különböző sza-
badtéri bemutatóknak, show-műsoroknak, 
és rengeteg nézőt vonzottak az autóújdon-
ságok, különösen a japán gépkocsik előtt 
sereglettek össze sokan. 

Az őszi BNV, csakúgy mint az eddigiek, 
az utolsó közönségnapon is nagyon sok 
gyermeklátogatót fogadott. A kicsiket a 
fa terepjáték, míg a nagyobbakat a 
Pr imo számítógép bűvölte el. 

Ju to t t még vasárnapra is elég vásárf ia , 
a BNV-n árusító üzletek rekord forgalmat 
bonyolítottak le. A Centrum áruházak k i -
települt üzletei a tavalyinál 11 millióval 
több, mintegy 31 millió forintos bevételt 
könyvelhettek a tíz nap alatt . 

Délután tartot ták meg a vásári közön-
ségdíj ünnepélyes eredményhirdetését. A 
Hungexpo és a Nagyító című lap közös 
szervezésében meghirdetett pályázaton a 
vásárlátogatók szavazatai a lapján az Ipoly 
Bútorgyár Columbia-lux elemes bútorcsa-
ládja, a Helia Társaság Helia-D termékei 
és a Bonyhádi Cipőgyár kiváló minőségű 
férficipője bizonyult a legsikeresebbnek. 
Ugyancsak a közönség szavazatai alapján 
dicsérő oklevélben részesült a Sabaria Ci-
pőgyár Szundi szieszta bébitipegője. 

A késő délutáni órákban sem r i tkul t a 
pavilonokban és a vásári sétányokon a tö-
meg, a látogatók az utolsó perceket is ki -
használták a nézelődésre. Vásárnap este 7 
órakor a Rákóczi-induló hangjaival bú-
csúzott az összesen több mint 800 ezer 
vendéget fogadó őszi Budapesti Nemzet-
közi Vásár. A főtér árbocairól levonták a 
részt vevő országok zászlóit, és bezárta 
kapuit a fogyasztási cikkek szakvására. 

Tetőtől talpig 

Éjszakai őrjárat 
A Csongrád Megyei Vendéglátó Vállalat ellenőrzési 

osztálya 1985. január 1.—augusztus 31-ig többek között 145 
színvonalvizsgálatot, 303 célellenőrzést, 431 próbavásárlást, 
próbamérést, 2 ezer 287 árellenörzést, 282 minöség-ellen-
örzést tartott. A vállalathoz beérkezett panaszok közül 19 
az üzemelést, 57 a kiszolgálást, 19 a minőséget kifogásolta. 
Pethes Sándor, az ellenőrzési osztály vezetője elmondta, 
hogy szombatonként ügyeleti beosztást készítettek, és fo-
lyamatosan ellenőrzik a megye vendéglátó egységeit. 

Szombat délután 5 óra. A 
Kék Fekete* sörözőben be-
széltünk meg találkozót Pe-
thes Andor osztályvezetővel, 
Beke Józsefnéval, Kmellár 
Piroskával, az ellenőrzési 
osztály munkatársaival és 
Pataki Gyula gépkocsiveze-
tővel. 

Miközben mi, Pethes An-
dorral, a r r a voltunk kíváncsi-
ak, hogyan szórakoznak a 
megyében szombaton este, 
azaz vasárnap ha jna l r a vir-
radóra, a két hölgy próba-
méréseket végzett és ital -

mintákat gyűjtött . 
Kék Fekete söröző Szege-

den, a Kereszttöltés utcában. 
Aki ide belép, annak önkén-
telenül is az „aranylábú gye-
rekek" jutnak az eszébe. A 
cégjelzést hirdető reklám-
táblára a „művész" térdig 
érő futbal l - labdát pingált az 
oszlop lábú labdarúgó cipő-
jére. Persze, az is lehet, 
szándékosan! Puskás László 
üzletvezető egy ígérettel 
gyorsan elvágja további esz-
mefuttatásom fonalát. 

— Kicseréljük a táblát, 
mert nem ilyen labdarúgók 
kergetik a börgolyót Szege-
den. Én ugyanis bizok a 
csapatban, remélem, hama-
rosan visszakerülnek az él-
vonalba, és visszajölnnek a 
Tisza-parti stadionba. 

Makó. Maros étterem. A 
régmúlt időkben késdobáló 
volt. Ha benyúj tot ta valaki 
a kalapját , és nem történt 
semmi, beléphetett. Ma kul-
turált , tiszta étterem. Szűcs 
Sándorné ötödik éve vezeti 
a szerződéses üzletet. Az 
úgynevezett „ivóban" bili-
árdasztal. Százhúszast j á t -
szanak. A kibicek békésen 
söröznek. Az étlapon hétféle 
bográcsos, kímélőételek, a 
specialitások között pedig 
pacalpörkölt, makói hagy-
másszelet csiklandozza az 
ínyencek orrát . 

— A pacalért és a babgu-
lyásért még Szegedről is ki -
járnak — jegyzi meg, nem 
"kis büszkeséggel az üzletve-
zietönó. Közben rákezíd a 
Sztojkó—Keresztúri duó. Két 
k i tűnő zenész. Néhány Seres 
Rezső-szám után Sztojkó 
Mihály kezében „felsír" a 
„száraz fa". Átszellemülten 
játszik, s a zene szárnyán 
repül, egészen a fellegekig.. . 

A makói Halászcsárda ki-
rakatában tábla hirdeti : Ma 
harcsából készült ételeket 
a jánlunk. Az üzletvezető, 
Antal Mátyás 20 évig dolgo-
zott a Koronában. 

Az ital- és étlapot bön-
gészve, két érdekesség tűnik 
fel. A Kőbányai sör 17,80. A 
válasz: — Nem akarunk 
kocsmát csinálni a csárdá-
ból! A másik: Filézett ponty-
halié' 46,50, a rántot t harcsa 
sült burgonyával 64,20. Így is 
lehet kalkulálni?! 

Este 8 óra. Egyenletesen 
duruzsol a Volga motorja. 

— Mi történt a Korzó 
presszóban? — kérdezem a 
két hölgyet. 

— Próbaméréskor kide-
rült, hogy az egyik adag 
fagylalt 33,6, a másik pedig 
26 százalékkal volt kevesebb 
a kötelező súlynál. A szám-
laadás elmulasztásáról is 
jegyzőkönyvet kellett í rnunk 
— válaszolják. 

Hódmezővásárhelyen, a 
Csillag presszóban kellemes 
bárhangulat fogad. Itt még 
mindig 2 fof in t egy adag 
fagylalt. Nincs !) óra, du 
egyetlen üres hely sincs. 
Csinosan öltözött fiatalok és 
középkorúak táncolnak. A 
zenekar mellett ülünk le 
Baksa Lídiával, az ü^let ve-
zetőjével, és nem kell kiabál-
nunk, hogy megértsük egy-
más szavát. Kiderül, a kö-
zelben lakik egy állandó fel-
jelentgető, azzal telnek 
nyugdíjasnapjai , hogy „elin-
tézze", szüntessék be a ze-
nét a Csillagban. Ar ra biz-
tosan nem gondol, hogy a 
környék lakótelepi házaiból 
örömmel jönnek ide szóra-
kozni az emberek. Ráadásul 
„szordinóban" játszik Nagy 
Sándor és Burai Károly. 

A fiatalok közkedvelt szó-
rakozóhelye a Sarokház 
presszó. Pedig nincs diszkó. 
Sarkadi Béla üzletvezető e l -
mondja , hogy cukrászda jel-
leggel működnek, és Csikós 
György mestercukrász ké -
szítményei vonzzák ide a 
fiatalokat. 

Este 11 órakor érkezünk 
Szentesre. Most kezdődött a 
finis a Panoráma presszó 
videodiszkójában. Vágni le-
he5 a füstöt . gőzfürdőhöz 
hasonló, párás meleg csapja 
fe jbe a belépőt. Kiss Lajos 

üzletvezető a „pultos", fele-
sége a 30 forintos kuverto-
kat szedi. Szemkápráztató 
villogás, egymás ordító sza-
vát sem értő tinédzserek láb-
tipró kavalkádja . De diszkó 
a javából. És erre igény is 
van Szentesen . . . 

A Petőfi-komplexum veze-
tőjével, Dobos Sándorral 

beszélgetünk az étterem egyik 
asztalánál. Méregerős kávé-
val búcsúztatjuk a szomba-
tot. és észrevétlenül á tme-
gyünk a vásárnapba. Pethes 
Andor stat isztikáját böngész-
ve; 'feltűnt, hogy 607 vásár -
lók könyvi bejegyzésből csak 
110 volt jogos panasz. Dobos 
Sándor er re azjnapi példát 
mond: 

— Egy hölgy azért írt be 
a könyvbe, mer t a zenekar 
gyors számot játszott, és 
ar ra nem tudott táncolni. 
Mint mondta, neki az jár! 
Arról megfeledkezett, hogy 
szóljon a zenészeknek. So-
kan azért tesznek bejegyzé-
seket, főleg ittas állapotban, 
mert már nem szolgáljuk ki 
őket szeszes itallal. 

A II. osztályú étterem kö-
zönsége egyébként vegyes 
benyomást kelt. Vannak itt 
melegítőben, pólóingben, me-
zítlábas szandálban, zakóban 
nyakkendővel és estélyi ru -
hában is . . . Csak azt nem 
tudom megfejteni, mikor és 
miért te r jedt el a „nekem ez 
jár!" s zemlé le t . . . 

A vasárnap hajnal jó reg-
geltje helyett mi jó éjsza-
káttal búcsúzunk. 

Bagaméry László 

Az idei Öszi BNV leggaz-
dagabb bemutatója a bőr- és 
ruházati iparé volt. Nyolc-
vankét vállalat és 75 szövet-
kezet hozta el termékeit . 

Eiőször essen szó két „ba-
bért aratot t" öltözékről! A 
Hódiköt vagydíjas terméke 
az Erna sport- és szabadidő-
ruha. Szuperfényes poliészter 
és pamut szövetből varr ták 
össze. A kellemes látvány 
mellett nagy előnye, hogy 
nem göbösödik. A Pannónia 
Szörmekészítő és Szőrme-
konfekció Vállalat yerling 
bundája melleit a vásári 
dí jat bizonyító oklevél és 
szobrocska kért társbérletet 
a tárlóban. A filmnyomású 
betéttel díszített kabát érde-
kes színfolt ja a szőrmebe-
mutatóknak. Kár, hogy a 
szegedi tervező és a szűcsök 
munkájának eredménye egy 
füstszínű üveggel elzárt vit-
rinbe rejtezett el. pedig a 
szőrme simuló puhaságából a 
látogatók többet éreztek vol-
na meg. ha közéjük és a 
látvány közé nem tolakszik 
idegen anyag. 

A vásár legfeltűnőbb 
s tandja a Pécsi Kesztyűgyáré 
volt. Ennek a kiállításnak, 
rendezőinek dicséretére le-
gyen mondva, ötletüket még 
ízlésesen meg is tudták ol-
dani. A gyártmányaik érté-
két sem fedi el. hogy kö-
zöttük egv sötét „olds mo-
bil" is látnivalót kínál. A 
Pécsi Bőrgyár anyagai is 
széoek. A dél-dunántúli vá-
rosban kialakult közös verti-
kum továbbra is szép lehe-
tőségeket, piaci sikereket 
ígér. 

A Zalaegerszegi Ruhagyár 
i s m é t férfi öltönyvariáció-
ként kapott vásári díjat. Az. 
egy évvel korábbi bemuta-
tón a bíráló bizottság hason-
ló elismeréssel díjazta a 
Zalaiak produktumát. Csak 

Nagy" L á s z l ó f e l v é t e l e 

Női cipők — árcédula nélkül 

a kereskedelemnek nem kell 
a Kőbányán elismert ter-
mék. Az idei kollekciót én 
el tudom képzelni fé r f i tá r -
saimon. De a döntés a ke-
reskedőké . . . 

Ha Minő, akkor női cipő. 
A vásári dí jat a Nóra női 
csizma kapta. De szép 
a környezetében mutatot t 
sok-sok könnyű topánka is. 
A pavilonban az esztétikai 
élvezet jóízét a négyszámje-
gyü árcédulák sem fedték el, 
azokat majd boltok kiBaka-
lában vehetjük szemügyre. 

A Kenderfonó és Szövő-
ipari Vállalat a River fa r -
meralapanyagokat tet te ki a 
s tandjára . Az üzletekben 
ezrek vásárolják. Tömegfo-
gyasztási cikk. A vásári 
tobzódásban azonban aligha 
lassított mellette sok mások 
által elkápráztatot t látogató. 

Szépek voltak a Rábatex 
tarkán szőtt inganyaggal és 
ágyneműi. Annak a bizonyos 
„tiszta élő" gyapjúnak a 
kínálatában a Hazai Fésüs-
fonó és Szövőgyár emelkedik 
ki. A Pamut textil müvek 
Lyon düftin méte rá ru já t fel-
sőruházatnak és Szabadidő-
sportöltözék alapanyagául 
kínálta. J ó tervező kezében 
keresett ruhák készülhetnek 
belőle. 

A hét végén még Róon 
négyzetméteren volt lá tható 
az ország legnagyobb divat-
kirakata. Szinte félóránként 
kezdődtek a divatbemutatók, 
hol a Centrum áruházak 
szabadtéri színpadán, hol a 
,.K" pavilonban. A stando-
kon és a manökeneken a 
jelen és a jövő év divat kí-
nálata volt látható, zavarba-
é j t ő bőségben. 

B. 1. 

lfedves ünnepségre kap-
tunk meghívót: két 

kislányt és öt úrfit köszön-
töttek a városi tanácsnál. 
A hét főszereplő nagysze-
rűen viselkedett tegnap, va-
sárnap délelőtt a Széchenyi 
téri házasságkötő teremben. 
Itt rendezték meg a Krisz-
tin hármas ikrek és a Nagy 
Kovács négyes ikrek néíufdól 
ját. Timea, Attila és Tamás 

Ikrek névadója 
január 12-én, Tünde, Árpád, 
Dávid és Tibor pedig május 
22-én születtek. 

Eletük első hivatalos sze-
replésén nem volt pityergés. 
A parányi emberkék csupán 
tűrték a hálás felnőttek se-
rénykedéséty. a,kik valóban 

elkövettek mindent, hogy 
felejthetetlenné tegyék az 
ünnepséget. A csöppségek 
mit sem törődtek a vakító 
lámpákkal, a kattogó-villogó 
fotómasinákkal... 

Anyuék megőrzik nektek 
ezt az újságot; olvassátok 

majd el, ha a betű birodal-
mában jártasak lesztek, s 
tudjátok meg azt is, hogy 
a szegedi televízió munka-
társai is megörökítettek 
benneteket. Értesültök majd 
arról is, hogy a Szegedi 
Eliker Vállalat, a mórahal-
mi Homokkultúra Szakszö-
vetkezet és a Csongrád me-
gyei Tejipari Vállalat kép-
viselői is köszöntöttek mind-
annyiótokat. 
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